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7. BESNIK DERVISIHI

KOMISIONERT PER TiE DREJTEN E INFORMIMIT DHE MBROJTIEN E Ti
DHENAVE PERSONALE

Advesu: Rroga " Abdi Toptani ", Ne 3, Tirane

I nderuar z. Komisioner,

N vijim té kérkesés suaj, Nr.1336/1 prot, daté 24.05.2024, me léndd <Mbe ankinin mdaj
refuzimic per diénie 16 informacionit dhe kapje 16 dokumentave syriare”, protokolluar prant
Ministrisé s& Fkonomise, Kulturés dhe Inovacionit me Nr.6848 prot, Daté 27052024, ku Ayvrae
Kamisionerit ka kérkuar & informohet mbi trajtimin dhe procedurén ¢ ndjekur, si dhe sqarime
mbi dispenimin e informacionit, ju informojimé se,

Kirkesa pér informacion, paraqitur né ményré elekironike, nga subjekli Qendra “Res Publica™
nuk ka gend referuar pér trajtim tek Koordinatori pér 1¢ drejtén e informimit.

NE lidhje me disponimin e informacionit, ju informojmé se, fondi buxhetor pér projekiet pér
artin. kulturién dhe trashégiming kulturore pér vitin 2024, jané fonde 18 ndura nga njera-tielra. &
cilat jané té realizuara dhe & disponueshme si vijon;

Pér projekiet gé paguhen nga programi art kulture, fondet ¢ gelura né buxhet ng fillim (& vitit
2024 jané né masén 76.000.000 (shiarcdijeré ¢ giashte mifion) Lekd, nga kEw jand realizuar
75955000 (shiewdadhjere ¢ pese milion ¢ néntégind ¢ giashtédhiete ¢ pesé mife) leké, giendja ¢
fondeve t# disponushme deri mé sot £shig 35.000 (tridhjetd ¢ pesd mijé) ek,

Pér projektet gé pagulien nga programi Trashegimi Kultarore, fondet ¢ gelura ng hushet n@ Gillim
18 vitit 2024 juné nd mastn £4.000.000 (retidhioté ¢ tetd miliony leki, nga kéw Jang reulizuar
pagesa ni vlerdn 16,379,300 (giashonbidhjore mifion e tegind ¢ shtcuieihivte o meate e
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